
 
 

ประกาศ 
คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจยัและนวัตกรรม 

เร่ือง แตงตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสีย่ง 
สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจยัและนวัตกรรม 

************************************ 
 ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม  
ไดแตงตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 
ตามประกาศฉบับลงวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2563 และที่แกไขเพิ่มเติมจำนวน 2 ฉบับ ไดแก ฉบับที่ 2  
ฉบับลงวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2563 และฉบับที ่ 3 ฉบับลงวันที่ 9 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ตามลำดับ 
ตอมาเมื ่อคราวการประชุมคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  
วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ พ.ศ. 2564  ไดมีมติเห็นชอบการจัดโครงสราง
องคกรใหม จึงมีความจำเปนตองแตงตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยงขึ้นใหม เพื่อใหสอดคลองกับ
โครงสรางองคกร  

 เพื่อใหการดำเนินงานของ สกสว. เปนไปตามหลักการบริหารกิจการที่ดี และสอดคลองตามกฎบัตร
คณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) 
อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 47 ประกอบมาตรา 25 (5) แหงพระราชบัญญัติสภานโยบายการ
อุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรมแหงชาติ พ.ศ. 2562 ประกอบขอ 7 และขอ 8 ของขอบังคับ
คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม วาดวยการบริหาร
ความเสี ่ยง สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมว ิทยาศาสตร ว ิจ ัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2563 และมติ
คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 4/2564 
เม่ือวันท่ี 2 เมษายน พ.ศ. 256๔ จึงออกประกาศไว ดังนี้ 

1. ใหยกเลิก  
(1) ประกาศคณะกรรมการอำนวยการสำน ักงานคณะกรรมการส งเสร ิมว ิทยาศาสตร  

วิจัยและนวัตกรรม เรื ่อง แตงตั ้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี ่ยง สำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ฉบับลงวันท่ี 10 มกราคม พ.ศ. 2563 

(2) ประกาศคณะกรรมการอำนวยการสำน ักงานคณะกรรมการส งเสร ิมว ิทยาศาสตร  
วิจัยและนวัตกรรม เรื ่อง แตงตั ้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี ่ยง สำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม (ฉบับท่ี 2) ฉบับลงวันท่ี 24 เมษายน พ.ศ. 2563 

(3) ประกาศคณะกรรมการอำนวยการสำน ักงานคณะกรรมการส งเสร ิมว ิทยาศาสตร   
วิจัยและนวัตกรรม เรื ่อง แตงตั ้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี ่ยง สำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม (ฉบับท่ี 3) ฉบับลงวันท่ี 9 ตุลาคม พ.ศ. 2563  



-๒- 
 

2. ใหแตงตั้ง คณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  
วิจัยและนวัตกรรม ดังนี้ 

(1) ศาสตราจารย ดร.อัญญา ขันธวิทย   ประธานอนุกรรมการ  
(2) ศาสตราจารย ดร.วันชัย ดีเอกนามกูล  อนุกรรมการ 
(3) ผูชวยศาสตราจารยประเสริฐ อัครประถมพงศ อนุกรรมการ 
(4) คุณแนงนอย เวทยพงษ        อนุกรรมการ 
(5) ผูอำนวยการ สกสว.    อนุกรรมการ 
(6) รองผูอำนวยการ สกสว.  

 ท่ีกำกับดูแลงานบริหารความเสี่ยง   อนุกรรมการและเลขานุการ 
(7) ผูบริหารท่ีรับผิดชอบงานบริหารความเสี่ยง  ผูชวยเลขานุการ 

  
โดยใหคณะอนุกรรมการชุดนี้มีอำนาจหนาท่ี ดังตอไปนี้ 

(1) เสนอนโยบาย กลยุทธ ระดับ Risk Appetite และ Risk Tolerance และกลั่นกรองแผนการ
บริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน เสนอคณะกรรมการอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม พิจารณา 

(2) พิจารณาเห็นชอบคูมือการบริหารความเสี่ยง 
(3) กำกับ ดูแล และติดตามการบริหารความเสี่ยงใหบรรลุวัตถุประสงคอยางมีประสิทธิภาพ 
(4) รายงานสถานะและผลการดําเนินงานดานการบริหารความเสี่ยง ตอคณะกรรมการอำนวยการ

สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม หรือคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  
วิจยัและนวัตกรรม อยางนอยปละ 1 ครั้ง 

(5) อำนวยการในการประเมินผลการควบคุมภายใน ของสำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม และกองทุนสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ใหเปนไปตาม
พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 

(6) ดำเนินการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ หรือตามที่คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการ
สงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม หรือคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 
มอบหมาย 

 

 ทั ้งนี ้  ใหคณะอนุกรรมการชุดนี ้ม ีวาระการดำรงตำแหนงนับตั ้งแตว ันที ่ประกาศเปนต นไป  
จนถึงวันท่ี 9 มกราคม พ.ศ. 256๗ 
 

  ประกาศ ณ วันท่ี ๒ เมษายน  พ.ศ. 2564 
 

 

 

    (ศาสตราจารย ดร.ปยะวัติ บุญ-หลง) 
    ประธานกรรมการอำนวยการ 

    สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 


